
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 584

Data di registrazione 08/09/2022

OGGETTO: Liquidazione saldo fattura n. 49_21 del 07/06/2021 e liquidazione fattura n. 
20_22 del 05/04/2022 in favore della Società CAR-TECH Srl per il servizio di 
implementazione del centro organizzativo dati: raccolta, organizzazione e 
distribuzione delle informazioni a supporto dell’attività dell’ufficio tributi per 
la gestione diretta della IUC - Attestato Prot. n. 220/21 del 02/04/2021 e n. 
686/21 del 18/10/2021- CIG 7035112613

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO

Premesso che: 

• in qualità di Responsabile del Settore IV, giusto decreto sindacale n. 1 del 03/01/2022, lo scrivente è  

legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari 

vigenti; 

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di  

comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

 Determina n. 584 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  08/09/2022   -  pag. 1 di 6



COPIA

Dato atto che il Consiglio Comunale: 

- con Delibera n. 25 del 28/06/2022, esecutiva, ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

Richiamato:

- la Determinazione n. 925 del 20/12/2017 emessa dalla Provincia di Brindisi  con cui è stato affidato il  

servizio di  implementazione di un centro organizzativo dati: raccolta, organizzazione e distribuzione delle 

informazioni a supporto dell’attività dell’ufficio tributi per la gestione diretta della IUC  per complessivi €  di 

€ 257.968,60 escluso IVA alla  Società CAR-TECH Srl con sede legale in Viale Tobruk, 7 Rimini (RN) – C.F.  

01911200408;

- il contratto d’appalto registrato in Brindisi il 18/04/2018 – rep. 1422 – tra il Comune di San Donaci e la  

Car-Tech Srl;

- il rinnovo alla Società CAR-TECH SRL, sino al 31/01/2022, dell’affidamento del servizio di implementazione 

di  un  centro  organizzativo  dati:  raccolta,  organizzazione  e  distribuzione  delle  informazioni  a  supporto  

dell’attività dell’ufficio tributi per la gestione diretta della IUC;

-  la  propria  Determinazione Dirigenziale  n.  945 del  31/12/2021 con la  quale si  impegna la  spesa di  €  

73666,83 (IVA inclusa) per la fornitura del servizio in oggetto;

- la propria Determinazione dirigenziale n. 407 del 15/06/2022 con la quale si liquida,  in acconto,  alla  

Società CAR-TECH Srl  la  fattura  n.  49_21 del  07/06/2021 -  Attestato Prot.  n.  220/21 del  02/04/2021 - 

rimandando il  saldo della stessa a successiva determinazione; 

Visto,  altresì,  la  successiva  fattura  n.  20_22  del  05/04/2022,  acquisita  in  atti  con  prot.  n.  3621  del 

07/04/2022, di € 36821,48 (IVA inclusa) - Attestato Prot. n. 686/21 del 18/10/2021;

Ritenuto necessario, alla luce di quanto esposto:

- impegnare,  sul Cap. 318 del corrente esercizio finanziario,  la spesa di € 42876,39 per il servizio  

di implementazione del centro organizzativo dati: raccolta, organizzazione e distribuzione delle  

informazioni a supporto dell’attività dell’ufficio tributi per la gestione diretta della IUC;

- liquidare in favore della Società CAR-TECH Srl con sede legale in Viale Tobruk, 7 Rimini (RN) C.F.  

01911200408:

 la somma di € 6054,91 (IVA inclusa), a titolo di saldo della fattura n. 49_21 del 07/06/2021 

prot. n. 5558 del 18/06/2021 (Attestato Prot. n. 220/21 del 02/04/2021);

 Determina n. 584 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  08/09/2022   -  pag. 2 di 6



COPIA

 la somma di € 36821,48  (IVA inclusa), a titolo di liquidazione complessiva della fattura n. 

20_22  del  05/04/2022   prot.  n.  3621  del  07/04/2022 (Attestato  Prot.  n.  686/21   del  

18/10/2021);

- imputare la spesa di € 42876,39 (IVA inclusa) in parte ed esattamente pari a 42083,33 sul capitolo 

318 e per la restante parte pari a € 793,06 (IVA inclusa) attingendola dal  capitolo 310 del corrente 

esercizio finanziario;

Visto:

- la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti di INPS e INAIL;

-  la  dichiarazione  di  conto  corrente  dedicato  fornita  dalla  ditta  in  relazione  alla  tracciabilità  dei  flussi  

finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 163/2010;

Visti:

 - gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

 - il D.P.R. n.62/2013;

 -  il D.Lgs. 33/2013; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di confermare tutto quanto contenuto in premessa;

2. di impegnare, sul Cap. 318 ed in piccola parte sul Cap. 310 del corrente esercizio finanziario, la 

spesa  di  €  42876,39  per  il  servizio  di  implementazione  del  centro  organizzativo  dati:  raccolta,  

organizzazione e distribuzione delle informazioni a supporto dell’attività dell’ufficio tributi per la  

gestione diretta della IUC;

3. di liquidare, in favore della Società CAR-TECH Srl con sede legale in Viale Tobruk, 7 Rimini (RN) C.F.  

01911200408:

 la somma di € 6054,91 (IVA inclusa), a titolo di saldo della fattura n. 49_21 del 07/06/2021 

prot. n. 5558 del 18/06/2021 (Attestato Prot. n. 220/21 del 02/04/2021);

 la  somma di  € 36821,48  (IVA inclusa),  a titolo di  pagamento della  fattura n.  20_22 del 

 Determina n. 584 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  08/09/2022   -  pag. 3 di 6



COPIA

05/04/2022  prot. n. 3621 del 07/04/2022 (Attestato Prot. n. 686/21  del 18/10/2021);

4. di  imputare la  spesa  di  €  42876,39  (IVA inclusa) in  parte  ed esattamente pari  a  42083,33 sul 

capitolo 318 e per la restante parte pari a € 793,06 (IVA inclusa) attingendola dal  capitolo 310 del 

corrente esercizio finanziario;

5. di  effettuare il  pagamento  complessivo  di  €  42876,39 mediante  bonifico  su  conto  corrente 

dedicato e indicato sulle fatture emesse dalla Società CAR-TECH Srl;

6. di trasmettere la presente al Servizio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;

7. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento Istruttorio è la Dott.ssa Francesca Panettella;

- il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’Ing. Mauro Solazzo ;

- il CIG della presente procedura è 7035112613;

-  del presente provvedimento viene data pubblicità all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

   8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

San Donaci, 08/09/2022

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Solazzo Mauro

 Determina n. 584 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  08/09/2022   -  pag. 4 di 6



COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Solazzo Mauro

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

318 202
2

843 5261,85 1070 5261,85

310 202
2

844 793,06 1071 793,06

318 202
2

843 Liquidazione saldo fattura n. 49_21 del 
07/06/2021 e liquidazione fattura n. 
20_22 del 05/04/2022 in favore della 
Società CAR-TECH Srl

42876,39 1069 36821,48 703511261
3

San Donaci, 08/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 584 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  08/09/2022   -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1055

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 08/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Solazzo Mauro

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 08/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Solazzo Mauro

 Determina n. 584 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  08/09/2022   -  pag. 6 di 6


